SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 993, DE 22 DE JUNHO DE 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2601-002/SEMEB. O Município de Li-
moeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educa-
ção, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada
cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVEN-
TUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE
LIMOEIRO DO NORTE, vencedoras as empresas: EMPRESA 01: FLAVIO
CAVALCANTE DE LIMA-ME, CNPJ Nº 10.564.758/0001-06,  Vencedora
dos lotes I e V , no valor total de R$ 240.072,00 (duzentos e quarenta mil e
setenta e dois  reais); EMPRESA 02: RUTH ATACAREJO EIRELI, CNPJ
Nº 29.143.973/0001-61, Vencedora do lote II , no valor total de R$ 24.648,60
(vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos);
EMPRESA 03: SAM’S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EI-
RELI, CNPJ Nº 04.401.608/0001-89, Vencedora dos lotes VI, VII, IX, X e XI,
no valor total de R$ 553.590,20 (quinhentos e cinquenta e três mil, quinhentos
e noventa reais e vinte centavos); EMPRESA 04: MAVI DISTRIBUIDORA
LTDA ME, CNPJ Nº 18.027.677/0001-89, Vencedora dos lotes VIII e XII , no
valor total de R$247.993,20 (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e no-
venta e três reais e vinte centavos), tendo o valor das mesmas sido HOMOLO-
GADO. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão,
na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará.
Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE
– tribunal de contas do estado do Ceará.  Limoeiro do Norte/CE, 21 de Junho
de 2021. Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva, Secretária de Educação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1905002-SEMEB. O Município de Limo-
eiro do Norte, através da Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação,
torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo
objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE NOTEBOOKS E TABLETS PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DOS PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, POR TERMO DE CESSÃO DE USO, DE RESPONSABILIDA-
DE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedoras as empresas: EMPRESA 01: BD
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 32.109.914/0001-81,  Vencedora do Item
01, no valor total de R$ 1.021.027,14. (Um milhão e um vinte e um mil,
vinte e sete reais e quatorze centavos); EMPRESA 02: ZIB COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 32.932.000/0001-16, Vencedora dos Item 2, no
valor total de R$ 794.200,00 (Setecentos e noventa e quatro mil, e duzentos
reais), tendo o valor das mesmas sido HOMOLOGADO e os Itens 03 e 04 se
deram fracassados. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da
Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do
site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará.  Limoeiro do Norte/CE, 18
de Junho de 2021. Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva, Secretária de
Educação.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, FAZ PUBLICAR O EX-
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2021.1506-002/SEFIN, QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇAO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO
DE PESQUISA DE PREÇOS, COM FINALIDADE DE CONSULTAR PRE-
ÇOS PRATICADOS NO MERCADO POR OUTROS ORGÃOS DA ADMI-
NISTRAÇÃO PÚBLICA, VISANDO O APRIMORAMENTO DOS SERVI-
ÇOS DO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA DE LIMOEIRO DO
NORTE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS,
ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO – SEFIN, EM FAVOR DE A.A FRA-
GOSO - ME, INSCRITA NO CNPJ N° 19.622.023/0001-66, COM O VALOR
DO SERVIÇO NA QUANTIA DE R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS). DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101 04 122 0401 2.001 GERENCIAMENTO
DA SECRETARIA.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.40.00 – SERVI-
ÇO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDI-
CA, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – PRÓPRIOS; FUNDAMENTO
LEGAL ARTIGO 24º, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE
JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARA-
ÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO -
SR. JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA. LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 21 DE JUNHO DE 2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, FAZ PUBLICAR O EX-
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2021.1706-002/SEFIN, QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALI-
ZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PLANO PLURIANUAL – PPA (2022
– 2025), JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, EM
FAVOR DE ASCONJ – ASSESSORIA CONTABIL S S EPP, INSCRITA NO
CNPJ N° 07.801.375/0001-08, COM O VALOR DO SERVIÇO NA QUAN-
TIA DE R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 0101 04 122 0401 2.001 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA.
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 1001000000
– PRÓPRIOS; FUNDAMENTO LEGAL ARTIGO 24º, INCISO II DA LEI
FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITI-
DA E RATIFICADA PELO SECRETÁRIO DE FINANÇAS, ORÇAMEN-
TOS E PLANEJAMENTO - SR. JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEI-
DA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 21 DE JUNHO DE 2021.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 993, de 22 de junho de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 993, de 22 de junho de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-06-22T11:37:51-0300
	JOSE MARIA DE OLIVEIRA LUCENA:00201618320